РАЙОННЫЙ СОВЕТ
ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА
«ЛЕНСКИЙ РАЙОН»
РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

	[image: maxis]
	САХА
ӨРӨСПYYБYЛYКЭТИН
«ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОНА»
МУНИЦИПАЛЬНАЙ
ОРОЙУОНУН
ДЬОКУТААТТАРЫН
  ОРОЙУОННААБЫ
СЭБИЭТЭ

                                         РЕШЕНИЕ
                                     СЕССИИ

	              г. Ленск
	                        Ленскэй к

	    от 22 мая 2025 года                                                             № 01-05/9-22

О законодательной инициативе Мирнинского районного Совета депутатов  в Государственное Собрание (Ил Тумэн)  Республики Саха (Якутия) о внесении изменений в  Закон Республики Саха (Якутия)
«О государственном бюджете Республики Саха (Якутия) на 2025 год
 и на плановый период 2026 и 2027 годов»

Рассмотрев решение Мирнинского районного Совета депутатов от 29 апреля 2025 года V-№15-24 «О законодательной инициативе в Государственное Собрание (Ил Тумэн)  Республики Саха (Якутия) о внесении изменений в Закон Республики Саха (Якутия)  «О государственном бюджете Республики Саха (Якутия) на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»» в части зачисления  платы за негативное воздействие на окружающую среду  в государственный бюджет Республики Саха (Якутия), бюджеты муниципальных районов и городских округов Республики Саха (Якутия) в соответствии с едиными нормативами отчислений, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального района «Ленский район», Районный Совет депутатов муниципального района «Ленский район»
[bookmark: _GoBack]                                                     Р Е Ш И Л:
          1.Поддержать законодательную инициативу Мирниинского районного Совета депутатов согласно приложению к настоящему решению.
          2.Направить настоящее решение в Мирниинский районный Совет депутатов, в Государственное Собрание (Ил Тумэн) Республики Саха (Якутия) и Правительство Республики Саха (Якутия).
          3.Опубликовать данное решение в средствах массовой информации и разместить на сайте администрации муниципального района «Ленский район».
          4.Решение вступает в силу с момента его принятия.
          5.Контроль исполнения настоящего решения возложить на председателя комиссии по бюджетной и налоговой политике и вопросам экономики Овчинникову Л.В., первого заместителя главы администрации муниципального района «Ленский район» Спиридонова С.В.

	Председатель

	В.В. Шардаков

	Глава

	А.В. Черепанов

image1.jpeg